令和４年１２月２６日

保護者 様

市川市立真間小学校

校長 福地 かがり

「孤独・孤立相談ダイヤル ＃９９９９」年末年始の試行について（依頼）

平素より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、千葉県教育庁教育振興部児童生徒安全課長を通じて、下記のとおり情報提供があ

りました。

なお、学校は冬季休業中により、メール配信およびホームページ掲載によってお知らせ

いたします。

記

「孤独・孤立相談ダイヤル」 ＃９９９９（通話無料）

（ホームページ及び２次元コード） https://notalone-cas.go.jp/toitsu/

□令和４年１２月２８日（水）朝９時から令和５年１月４日（水）朝９時まで試行実施

され、１８歳以下の方のための窓口もある。

□ＩＰ電話等からはかけられないため、その場合はフリーダイヤルの０１２０－４９４

９４９を利用する。

□１８歳以下の方の使用については、「＃９９９９」または「０１２０－４９４９４９」

にかけて、ガイダンスが流れたら、１を押す仕様となっている。